Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области
 ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.12.2016                                                                                                          № 11
пос. Смидович
	Об утверждении плана работы контрольно-счетной палаты Смидовичского муниципального района на             2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положением о контрольно-счетной палате  муниципального образования  «Смидовичский муниципальный район»  Еврейской автономной области:

1. Утвердить  план работы контрольно - счетной палаты  Смидовичского муниципального района  на  2017 год (прилагается).
2. 2. В целях обеспечения доступа к информации о деятельности контрольно-счетной палаты Смидовичского муниципального района разместить план работ на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Направить утвержденный план работы контрольно-счетной палаты Смидовичского муниципального района  на 2017 год в Собрание депутатов и  главе муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель
контрольно-счетной палаты                                                               О.В. Байкина
	Утвержден распоряжением председателя контрольно-счетной палаты муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области от 03.05.2017 № 3

ПЛАН РАБОТЫ
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ
 СМИДОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НА  2017 ГОД

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Основание для включения в план
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	I.Контрольные мероприятия

	1.1
	Внешняя проверка годовой бюджетной отчетности главных администраторов средств  бюджета муниципального района за 2016 год

1)
	Положение о контрольно-счетной палате (п.7)
	I квартал
	Байкина О.В.

	1.2
	Внешняя проверка годовой бюджетной отчетности главных администраторов средств бюджетов муниципальных образований:

1) Смидовичского городского поселения

2) Приамурского городского поселения

3) Николаевского городского поселения

4) Волочаевского городского поселения

5) Волочаевского сельского поселения

6) Камышовского сельского поселения

за 2016 год
	Положение о контрольно-счетной палате (п.7)
	I квартал
	Байкина О.В.

	1.3
	Проверка эффективного использования бюджетных средств, выделенных на проведение оздоровительных компаний детей в 2016 году  (совместно с Контрольно-счетной палатой ЕАО)

	II квартал
	Байкина О.В.

	1.4
	Проверка целевого и эффективного использования средств местного бюджета на реализацию муниципальной программы  «Социальная поддержка населения муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» на 2016 год»

	II квартал
	Байкина О.В.

	1.5
	Проверка целевого и эффективного использования средств местного бюджета на реализацию муниципальной программы  «Профилактика правонарушений и преступлений на территории муниципального образования "Смидовичский муниципальный район" в 2016 году

	III квартал
	Байкина О.В.

	II.Экспертно-аналитические мероприятия

	2.1
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» за 2016 год, подготовка заключения на отчет
	Пункт 7.3. «Положения о бюджетном процессе» от 25.02.16 № 8, пункт 7 Положения о контрольно-счетной палате
	I квартал
	Байкина О.В.

	2.2
	Внешняя проверка годовых отчетов об исполнении бюджетов муниципальных образований:

1) Смидовичского городского поселения

2) Приамурского городского поселения

3) Николаевского городского поселения

4) Волочаевского городского поселения

5) Волочаевского сельского поселения

6) Камышовского сельского поселения

за 2016 год и  подготовка заключений на отчеты
	Соглашения, заключенные с городскими и сельскими поселениями муниципального района в соответствии с п.11 ст. 3 ФЗ № 6  от 07.02.2011, пункт 7 Положения о контрольно-счетной палате
	I-II квартал
	Байкина О.В.

	2.3
	Подготовка информации о ходе исполнения местного бюджета:

- по отчету об исполнении бюджета муниципального образования «Смидовичский муниципальный район»  за 1 полугодие 2017 года,

- по отчету об исполнении бюджета муниципального образования «Смидовичский муниципальный район»    за 9 месяцев 2017 года
	Бюджетный кодекс РФ ст. 268.1, пункт 7 Положения о контрольно-счетной палате
	 ежеквартально
	Байкина О.В.

	2.4
	Экспертиза проекта решения Собрания депутатов «Об утверждении бюджета   муниципального образования  «Смидовичский муниципальный район»  на 2018  год и плановый период 2019 и 2020 годов»
	Пункт 7 Положения о контрольно-счетной палате
	IV квартал
	Байкина О.В.

	2.5
	Экспертиза проектов решений Собраний депутатов городских и сельских поселений «Об утверждении бюджета городских (сельских) поселений     на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

1) Смидовичское городское поселение

2) Приамурское городское поселение

3) Николаевское городское поселение

4) Волочаевское городское поселение

5) Волочаевское сельское поселение

6) Камышовское сельское поселение
	Соглашения, заключенные с городскими и сельскими поселениями муниципального района в соответствии с п.11 ст. 3 ФЗ № 6  от 07.02.2011, пункт 7 Положения о контрольно-счетной палате
	IV квартал
	Байкина О.В.

	2.6
	Проведение финансово-экономической экспертизы  муниципальных правовых актов
муниципального района (включая обоснованность финансово-экономических обоснований) в части, касающейся расходных обязательств муниципального района, а также муниципальных программ
	Пункт 7 Положения о контрольно-счетной палате
	По мере поступления в контрольно-счетную палату
	Байкина О.В.

	III.Организационная деятельность

	3.1
	Подготовка годового отчета о деятельности контрольно-счетной палаты Смидовичского муниципального района за 2016 год
	Пункт 7 Положения о контрольно-счетной палате
	I квартал
	Байкина О.В.

	3.2
	Мероприятия по повышению профессиональной подготовки работников работы контрольно-счетной палаты

	в течение года
	аппарат контрольно-счетной палаты

	3.3
	Подготовка и размещение  информационных материалов о результатах деятельности контрольно-счетной палаты на сайте Смидовичского муниципального образования
	Пункт 19 Положения о контрольно-счетной палате
	в течение года
	Байкина О.В.

	3.4
	Подготовка информации о проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях
	Пункт 7 Положения о контрольно-счетной палате
	ежеквартально
	Байкина О.В.

	3.5
	Формирование плана работы контрольно-счетной палаты Смидовичского муниципального  района на 2018 год
	Пункт 10 Положения о контрольно-счетной палате
	IV квартал
	Байкина О.В.

	3.6
	Участие в работе Совета контрольно-счетных органов Еврейской автономной области

	в течение года
	Байкина О.В

	3.7
	Участие в заседаниях Собрания депутатов, заседаниях его постоянных комиссий, заседаниях и совещаниях администрации муниципального образования

	в течение года
	Байкина О.В

	3.8
	Разработка методических рекомендаций по подготовке, проведению, оформлению и учету экспертно-аналитических и контрольных мероприятий

	в течение года
	Байкина О.В

	3.9
	Планирование и организация деятельности контрольно-счетной палаты по закупкам товаров, работ, услуг в связи с переходом  на контрактную систему обслуживания в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

	в течение года
	Байкина О.В.

	При поступлении предложений на проведение внеплановых контрольных мероприятий, сроки проведения контрольных мероприятий могут быть перенесены решением председателя контрольно-счетной палаты, произведены иные изменения плана.

	Муниципальное образование

«Смидовичский муниципальный район»

Еврейской автономной области

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ

ПАЛАТА

       ул. Октябрьская,8,пос.Смидович,679150

тел.: (42632) 2-36-69

11.01.2017
№
2

на №

от

	Председателю

Собрания депутатов

Смидовичского

муниципального района

Г.Н. Побокову

Уважаемый Геннадий Никонорович!

Направляем Вам план работы контрольно-счетной палаты Смидовичского муниципального  района на 2017 год, утвержденный распоряжением председателя контрольно-счетной палаты № 11 от 30.12.2016 года.
Председатель контрольно-счетной палаты                                  О.В. Байкина

	Муниципальное образование

«Смидовичский муниципальный район»

Еврейской автономной области

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ

ПАЛАТА

       ул. Октябрьская,8,пос.Смидович,679150

тел.: (42632) 2-36-69

11.01.2017
№
3

на №

от

	Главе администрации

Смидовичского

муниципального района

А.П. Тлустенко

Уважаемый Александр Петрович!

Направляем Вам план работы контрольно-счетной палаты Смидовичского муниципального  района на 2017 год, утвержденный распоряжением председателя контрольно-счетной палаты № 8 от 30.12.2016 года.
Председатель контрольно-счетной палаты                                  О.В. Байкина